

2024年5月30日

公益社団法人2027年国際園芸博覧会協会

# GREEN×EXPO 2027 (2027年国際園芸博覧会) Village出展一次公募の受付を開始します!

公益社団法人 2 0 2 7 年国際園芸博覧会協会(会長:十倉雅和、所在地:横浜市中区)は、GREEN×EXPO 2027 (2 0 2 7 年国際園芸博覧会)における参加メニュー「Village出展」の一次公募受付を、2024年5月31日(金)から開始します。

## ● Village出展とは

Village出展は、GREENの力と産業活動が融合した姿を示し、テーマ「幸せを創る明日の風景」を感じさせる屋外空間(庭園、広場等)・展示施設を整備、独自の体験やコンテンツを発信していただく出展方法です。

## ● 出展場所について

会場内に全Village合計10~20区画を配置し、1区画あたり約1,000㎡~3,000㎡の予定です。なお、区画形状や区画数は、応募状況等により変更することがあります。出展いただくVillage及び区画面積については、協会において、出展参加申込の内容や会場全体の調和等を踏まえた調整を行い、出展内定時にお伝えします。

### 5つのコンセプトをもつ共創の舞台「Village」



## ● 公募スケジュール等について

質問受付締切日や応募受付締切日など、スケジュールの詳細を更新いたしました。 また、出展者は保険に加入していただく必要がありますので、詳細は公募要領をご覧ください。

質問受付期間	2024年3月19日(火)から同年 <b>7月24日(水)17時30分まで</b>
応募受付期間	2024年5月31日(金)から同年 <b>7月31日(水)17時30分まで</b>
審査期間	2024年8月
一次公募出展者内定	2024年9月以降
一次公募出展内定者公表	2024年10月中旬以降
出展区画決定、出展契約の締結	2024年秋以降
出展者による企画検討・設計、出展計画の提出	

※二次公募の実施も検討中です。二次公募のスケジュールは実施決定時に別途お知らせします。

※今後、テーマ営業出店や一般営業出店、Villageコンセプト実現に向けた企業参加の募集を検討しています。

## 公募要領は、国際園芸博覧会公式ウェブサイトからご覧ください。

GREEN × EXPO 2027に参加する

(https://expo2027yokohama.or.jp/sponsorship/)



※2027年国際園芸博覧会公式ウェブサイトは、2024年6月下旬頃リニューアルを予定しています。

#### 2027年国際園芸博覧会について

大阪花の万博以来37年ぶりに国内で開催されるA1クラスの国際園芸博覧会「GREEN×EXPO 2027」 自然・人・社会が共に持続するための最適解、「幸せを創る明日の風景」を神奈川・横浜から描きます

#### 【開催概要】

正式略称

名称 2027年国際園芸博覧会

(International Horticultural Expo 2027, Yokohama, Japan) GREEN × EXPO 2027 (グリーンエクスポニーゼロニーナナ)

開催場所 神奈川県横浜市

開催期間 2027年3月19日(金)~2027年9月26日(日)

博覧会区域 約100ha (内、会場区域80ha)

クラス A1 (最上位) クラス (AIPH承認+BIE認定)

参加者数 1500万人 ・地域連携や ICT (情報通信技術) 活用などの多様な参加形態を含む

·有料来場者数:1.000万人以上

公式サイト <a href="https://expo2027yokohama.or.jp/">https://expo2027yokohama.or.jp/</a>

【テーマ】

幸せを創る明日の風景 ~Scenery of the Future for Happiness~



#### 本件に関するお問合せ先

公益社団法人2027年国際園芸博覧会協会 事業企画課(担当:齋藤)

Tel: 045-307-2049

ホームページ:https://expo2027yokohama.or.jp/